重庆瑞秋建筑工程技术咨询有限公司
Chongqing  Ruiqiu  Construction  Engineering  Technology  Consulting  Co. Ltd
渝瑞咨【2023】第22号

关于璧山区正兴镇湾塘村森林防火通道工程

预算审核报告

重庆市璧山区正兴镇人民政府：

我们受贵单位委托，对璧山区正兴镇湾塘村森林防火通道工程的预算进行了审核验证。该审核项目由建设单位负责提供真实、合法、完整的工程造价预算资料。我们的责任是按相关规定和委托协议书的要求，出具工程预算审核报告书，并对报告书的真实性、合法性负责。在审核过程中，我们结合该工程的实际情况，实施了必要的审核程序。现将审核情况报告如下：
一、项目概况

（一）项目名称：璧山区正兴镇湾塘村森林防火通道工程
（二）建设单位：重庆市璧山区正兴镇人民政府
（三）工程概况：璧山区正兴镇湾塘村森林防火通道工程主要包括路基土石方开挖、路基土石方回填、新建混凝土排水管涵等工程内容。

二、审核范围：《璧山区正兴镇湾塘村森林防火通道工程施工图设计》（电子版）中的全部内容。
三、审核依据

（一）计量依据：《璧山区正兴镇湾塘村森林防火通道工程施工图设计》（电子版）。
（二）文件及定额依据：《公路工程建设项目概算预算编制办法》（JTG 3830-2018）、《公路工程预算定额》（JTG-T3832-2018）、《公路工程机械台班费用定额》（JTG-T3833-2018）、《重庆市交通局关于发布重庆市公路工程补充性造价依据（2019-1）的通知》（渝交路〔2019〕29号）、交通运输部办公厅关于《公路工程营业税改征增值税计价依据调整方案》的通知（交办公路〔2016〕66号）、重庆市交通委员会《关于转发交通运输部公路工程营业税改增值税计价依据调整方案的通知》（渝交委路〔2016〕26号）和财政部、税务总局《关于调整增值税税率的通知》（财税〔2018〕32号）、《重庆市公路工程工程量清单及计量规范》（〔2016年版〕）、《关于印发〈重庆市公路工程工程量清单及计量规范〉的通知》（渝交委路〔2016〕17号）及相关配套文件。
（三）价格依据：材料价格（不含税）按璧山区政府投资项目预算评审材料价格表(2023年4月)并结合市场价调差执行，其中：中（粗）砂207.96元/m3，32.5级水泥376元/t。人工工日单价为101元/工日。
（四）审核原则：

1、独立原则：审核人员独立执业，不受外界不合理因素的干扰和影响，与利益各方没有利害关系。

2、客观原则：审核人员执行业务时，应当实事求是，不为他人所左右，也不得因个人好恶影响分析、判断的客观性。

3、科学原则：审核人员在执业中，按照国家的有关规定、标准、规范、程序和方法进行审核。

4、公正原则：审核人员执行业务时，应当正直、诚实，不偏不倚地对待有关利益各方。

四、审核结论
送审预算总金额37.75万元，经我公司审定金额为36.25万元，审减1.5万元（详见工程预算审核汇总表）。
五、审增、审减说明情况

1、不含税材料价格调整审减1.5万元。其中：中（粗）砂原预算按258.25元/m3计算，审核时按207.96元/m3计算;柴油原预算按7.72元/kg计算，审核时按7.44元/kg计算;水原预算按4.42元/m3计算，审核时按2.72元/m3计算。

六、其它事项说明

1、审核范围内对设计图纸不明确的内容经商璧山区正兴镇按以下原则处理：

（1）新建排水管涵规格材质为DN300 C25钢筋砼管道。
（2）土石方工程的土石比按7:3计算，余方不考虑外弃。

2、本次送审预算中的“竣工文件编制费”、“设计及施工预算编制费用”、“工程监理费用”等费用，未纳入本次审核范围。
3、以上审核结果均未下浮。
七、其它

1、对本报告的利用必须全面、完整，否则本所不承担法律责任。

2、本报告连附件一并使用有效，复印无效。
附件：

璧山区正兴镇湾塘村森林防火通道工程预算审核汇总表及附表；

重庆瑞秋建筑工程技术咨询有限公司《企业法人营业执照》复印件；

重庆瑞秋建筑工程技术咨询有限公司

审核人员：

           复核人员：

                                              2023年4月26日

                                                                                      第 1 页 共 8 页